P0\/1 .1

w v o & ^
fe m,. d

DE C R E T O

; DECRETO N.o Í.IOS. DE 4 DE JULHO DE 19G3.
Aposenta - sr." Vítor UosclU, funcionário do Departamento de

A'guas c Esgotos,
Publicado no Departamento do Expediente e afixado uo

Paço Municipal, nesta data.
; Campinas, 4 de julho de 19Õ3.
í DR. PLÍNIO DO AMARAL — Diretor do Departamento
do Expediente.

EUA .toOR* EOSEL1I

. 0 P-UC v , vl ^ ^
tj ^ n< * -i
pí-
{f> " vl\ 'í-SJ ': .

% ' 5, .J

^cfíjâK

•'. ' DECRETO N.o 5069, DE 26 DE JANEIRO DE 1.977.

Dá denominações a diversas vias públicas da ci/Ja-Je tle
Campinas,

0 Prefeito do Município de Campinas, usando das atribuições
que lhe sao conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Decreto-Lei Com-
plementar Estadual n.» 9. de 31 de dezembro de 1969. .

DE C It E TA:

Artigo l.o — Ficam denominadas as vias públicas do Parque
Nova Campinas e Jardim Santa Marcelina. , : . ; ,

1 _ RUA MADRE MARIA SANTA MA HCEÚfíA —Benemérita
— formada pelas ruas 1 do Parque Nova Campinas e 10 do Jardim Santa
Marcelina. com início à Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e termino

' à Rua 3 do Jardim Santa Marcelina.
i -1- 2   RUA SANTO ZOIA — Cidadão Prestante — formada pela

.-—x rua 1 A do Parque Nova Campinas, com início à Avenida Dr. Moraes
A )Sales e término à Rua 1 do Parque Nova Campinas.

3 _ RUA JOS'E' MORANO — Cidadão Prestante — formada
pela rua 2 do Parque Nova Campinas, com início à Rua 1 e termino na

•• mesma rua 1 desse Idieamento.
. v/ 4 _ rua VÍTOR ROSELLI — Cidadão Prestante — formadaV
" V pela rua 2 A do Parque Nova Campinas, com início à Avenida- Dr. Mo-1

• K raes Sales e término à Rua 2 do mesmo loteamento. |
' . 5 — RUA.DR. ELIAS HADDAD — Advogado — formada pela

rua 3 do Parque Nova Campinas, com início à Rua 1 e término na mesma
rua 1 desse loteamento.

6 — RUA. MANOEL ERBOLATO a cc • tinuação da rua desse no-
■! me qüe é formada pela rua 4 do Parque Nova Campinas, com início à

i, ' Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e término a Rua 1 do Parque Nova
Campinas,

7 — RUA AFRANIO FERREIRA JÚNIOR — Desportista — for-
■ mada pelas ruas 5 do Parque Nova Campinas e 2 do Jardim Santa Mar-
celina, com início à Rua 1 do Parque Nova Campinas e termino a Avem-

* - da Dr. Moraes Sales.
' j 8 — RUA JOSE' PLÍNIO GUIMARÃES — Cidadão Prestante —

v I formada pela rua 5 A do Parque Nova Campinas, com início à Rua 5 c
término à Rua 7 do mesmo loteamento.

' 9 _ RUA VICTÓRIO TOMAZ DIAS DE CARVALHO — Ci-
i. dadão Prestante — formada pela rua 6 do Parque Nova Campinas, com

^ início à Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e término à Rua 1 do Par-
■,—. que Nova Campinas. . . —

f j! .'10 — RUA DR. DOMINGOS ADEMAR BOLDRINI —
-formada pelas ruas 7 e 11 do Parque Nova Campinas 0^3 do Jaroirn

\ ! Sant? Marcelina, com início à Rua 1 do Parque Nova Camp » e
, no na divisa deste loteamento.

'- 11 — RUA JOSE' JORGE FARAH — Industrial — formada pela
rua 8 do Parque Nova Campinas, com início à Avenida Dr. Manoel Afon-
so Ferreira e término na divisa do Parque Nova Campinas. -

; 12 — RUA ANTONIO SERAFIM — Industrial — formada pelas
; ruas 9 do Parque Nova Campinas e 7 do Jardim Santa Marcelina, com
iinício à Rua 8 do Parque Nova Campinas e término à Rua 10 do Jardim
Santa Marcelina.

13 — AVENIDA MANOEL AFONSO FERREIRA a continuação
dessa Avenida que é formada pela Avenida 1 do Parque Nova Campinas,
com início e término na Avenida do mesmo nome.
. - 14 — AVENIDA IMPERATRIZ D.0 TEREZA CRISTINA a con-
tinuição dessa Avenida que é formada pela Avenida 2 do Parque Nova

i Campinas, com início na Avenida do mesmo nome e término à Avenida
jDr. Manoel Afonso Ferreira. . >
• 1 ."V 15 — RUA DR. GABRIEL PORTO — Médico — formada pela
rua 1 do Jardim Santa Marcelina, com início na Avenida Dr. Moraes Sm
les e término à Rua 2 do mesmo loteamento.

■ 16 — RUA SALIM FERES — Industrial — formada pela rua 4
do Jardim Santa Marcelina, com início à Avenida Dr. Moraes Sales —
RODOVIA HEITOR PENTEADO e término na divisa do loteamento.

17 — RUA DR. ATILAS MINARDI — Advogado — formada pe-
la rua 5 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 9 e término na
divisa do loteamento.

. 18 — RUA EMA GHILARDI SERRA — Benemérita — formada
pela rua 6 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 9 e término na

l divisa do loteamento. '
* 19 — RUA LUDOVICO BONATO — Cidadã»

mada pela rua 8 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 4 e termi-
ino à Rua 6 do do mesmo loteamento.
j 20 — DR. GERALDO DE CASTRO ANDRADE — Médico — for-
mada pela rua 9 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 4 e tér-
mino na divisa do loteamento.

Artigo 2.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, 26 de janeiro de 1977.

DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES
Prefeito do Município de QUmpinas
DR. JOÃO BAPTISTA MORANO

I . ' Secretário dos Negócios Jurídicos
ENG.0 GILBERTO MEIRA BIOLCHINI
Secretário do Obras e Serviços Públicos

Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios Ju-
rídicos, com os elementos constantes do protocolado n.o 870 de 13 de ja-
neiro de 1977, e publicado no Departamento de Expediente do Gabinete
do Prefeito, em data supra.

DR. ARMANDO PAOLINELI
I . Chefe do Gabinete - I.

- ■ retificação

DECRETO N.o 5069 DE 26 DE JANEIRO DE 1977

Dá denominações a diversas vias públicas da cidade de
Campinas.

- No item 10 do artigo l.o, onde se lê:
19  RUA DR. DOMINGOS ADEMAR BOLDRINI,

LEIA-SE:
"10 — RUA DR. DOMINGOS' ALDEMAR BOLDRINI i
Campinas, 15 de fevereiro de 1977.

DR GERALDO.CESAR-BASSQLIVCEZARE I !:ÍÍKÍí Ch^e. 4o;;GaUin«t'e;.do. Prefeito

R E T I F I C A C A O

DECRETO N.o 5069, DE 26 DE JANEIRO DE 1.977.

Dá denominações a diversas vias publicas da cidade de
Campinas.

Publica-se novamente o item 1 do Artigo l.o, por ter saído com in-
correções:

1 - RUA MADRE MARIA SANTA MARGARIDA - Benemérita
— formada pelas ruas I do Parque Nova Campinas e 10 do Jardim Santa
Marcelina, com início à Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e termino
à Rua 3 do Jardim Santa Marcelina.

i Campinas, 27 de janeiro de 1977
DR. ARMANDO PAOLINELI
Chefe do Gabinete do Prefeito

HÜA VÍTOR ROSEIXI WVj ■ «wj

/0h P%W

/•V v

F ^ \ • i-i\ <,w \ CI f -; <■%//
' \v^ 1' üvgr-

^Le l/jj^

6^ Nome de Viíor Roselir®;;4

^ para uma rua da cidade', ' ;

. Atendendo' a uma solicitação da* Associação idos;; Fun-
cionários Municipais Aposentados- e-diante das razões éx-

; postas, a Comissão de Nomenclatura das;, ruas;> da ."cidade
sugeriu ao prefeito, que fosse dada. a ;uma rua:da; cidade,
a denominação "Vitor Roselli", como homenagem á memó-
ria; desse saudoso funcionário da Prefeitura, um- dos fun-

;. dadofes. e qu,e. exerceu diversos cargos naquela'- entidade,
sempre com dedicação e.zelo. À rua;Vitor Roselli fica si-

i tuadámaJíova Campinas e será inaugurada por^estes.dias,
: com á;presença dos diretores da entidade, amigos'©^^ páren- v
' tes do homenageado." ; 1